ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng  4  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày
28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện chính sách hỗ

trợ tiền thuê nhà cho người lao động trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 25/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng
Chính phủ quy định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người
lao động;

Căn cứ Công văn số 1008/LĐTBXH-VL ngày 04/4/2022 của Bộ Lao động
Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg
ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 54
/TTr-LĐTBXH ngày 13/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện
Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ quy
định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động trên địa
bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ quan, tổ
chức, đơn vị, doanh nghiệp liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chính phủ (b/c);
- Các Bộ, ngành: Tài chính, LĐTBXH;
- Thường trực TU, HĐND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH Quảng Nam, Cổng
thông tin điển tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.
F:\An\2022\Lao dong-Thuong binh, Xa hoi\Lao dong, tien luong, tien cong\Ho tro tien thue nha
 cho nguoi lao dong\220418-QĐ UBND tinh trien khai thuc hien QĐ 08 TTg ho tro tien thue nha nguoi lao dong.docx

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn

		2022-04-21T09:15:52+0700
	Quảng Nam

		2022-04-21T09:18:04+0700
	Quảng Nam

		2022-04-21T09:18:08+0700
	Quảng Nam

		2022-04-21T09:18:09+0700
	Quảng Nam